4月13日 14:00-17:20

特別講演Ⅰ　       14:20～15:50

2019年

土

共催：NPOみやぎ糖尿病治療支援システム　ＭＳＤ株式会社　後援：宮城県栄養士会

TKPガーデンシティ仙台（AER21階）ホール21 Ｃ・Ｄ
仙台市青葉区中央1-3-1  TEL：022-714-8101

「　糖尿病の1分療養指導と1分栄養指導
 　　　　　　～看護師・検査技師と管理栄養士の コンビネーション～　」
座長：阿部　幸子 先生  東北医科薬科大学病院 栄養管理部 管理栄養士
演者：紺野　佑衣 先生  糖尿病･内分泌内科クリニックTOSAKI

謹啓
時下 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記のテーマにて講演会を開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、ご多用とは存じますが、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

「　歯の健康と生活習慣病の関係　」
座長：奥口　文宣 先生  奥口内科クリニック 院長
演者：山本　龍生 先生  神奈川歯科大学　大学院歯学研究科
　　　　　　　　　　　　　　  口腔外科学講座　社会歯科学分野　教授

＊ 本会は、以下のとおり認定を取得予定です。
    日本糖尿病療養指導士認定機構「認定更新のための研修会」として
　 　＜第2群：全職種＞日本糖尿病療養指導士認定機構より1.0単位（認定番号 ○○○）≪上限8単位≫
 　　＜第1群：管理栄養士＞日本病態栄養学会より1.0単位（認定番号 2019－○○○）≪上限12単位≫
 　日本栄養士会　生涯教育研修2.0単位（振替認定）
　 宮城県糖尿病療養指導士認定委員会「認定更新のための研修会」として
　　 ＜その他の研修‐Ｃ群＞宮城県糖尿病療養指導士認定委員会より2.0単位（認定番号認定番号C‐2019‐○○MIYAGI）
＊ 当日は軽食をご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、必要
　 な手続き等がありましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。
＊ 先生ご自身の交通費を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際はご施設や共催機関等の
　 ルールに則り、弊社より個別にご相談させていただきます。

特別講演Ⅱ　        15:50～17:20

Opening lecture　 14:00～14:20

   豊田　隆謙 先生  東北労災病院 名誉院長

「　糖尿病栄養指導Q&A　」